

§ 12 Redovisning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen för år 2015

Dnr 340-447/2016

Äldrenämndens beslut

Äldrenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande med redovisning av stimulansmedel för ökad bemanning inom äldreomsorgen för år 2015.

Ärendet

Förvaltningen har redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2016-02-10.

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att administrera, fördela medel och löpande följa upp en tillfällig satsning på en ökad bemanning inom äldreomsorgen under åren 2015 – 2018. Under 2015 erhöll Stockholms stad 87 847 tkr i statliga stimulansmedel för ökad bemanning. De kommuner som erhållit stimulansmedel ska årligen åiterrapportera till Socialstyrelsen hur medlen använts. Vidare ska stimulansmedel som inte förbrukats inom given tid, eller som inte använts enligt villkoren, återbetalas.

I Stockholms stad administreras stimulansmedlen av äldrenämnden. Efter beslut i äldrenämnden den 22 oktober 2015 beviljades 206 verksamheter inom stadens äldreomsorg stimulansmedel för ökad bemanning. Samtliga verksamheter som beviljades stimulansmedel har inkommit till äldreförvaltningen med en återredovisning av hur stimulansmedlen använts.

Av redovisningar framgår att personalutökningar motsvarande ca 641 årsarbetare finansierats av stimulansmedlen. Trots att personalutökningarna hittills endast genomförts under några månader redovisas många positiva effekter i verksamheterna, inte minst vad gäller ökade möjligheter till sociala och individuella aktiviteter. Totalt har 79,7 mnkr förbrukats vilket innebär att ca 8,1 mnkr ska återbetalas till Socialstyrelsen. Den främsta anledningen till att alla medel inte förbrukats anges vara svårigheter att rekrytera personal med kort varsel samt att färre anställda än förväntat velat utöka sin sysselsättningsgrad.

Yrkanden

Ordföranden Torun Boucher (V) med instämmande av övriga ledamöter och tjänstgörande ersättare yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Vice ordföranden Sofia Modigh (KD), ledamoten Dennis Wedin m.fl. (M) och ledamoten Ann-Katrin Åslund (L) med instämmande av ersättaryttrande från Alfred Askeljung (C) anmäler ett gemensamt särskilt uttalande.

Beslutsgång

Ordföranden Torun Boucher (V) finner att nämnden beslöt enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande från (KD), (M) och (L) med stöd av ersättaryttrande från (C):

”Vi har tagit del av äldreförvaltningens redovisning av stimulansmedel för ökad bemanning 2015.

Med anledning av redovisningen vill vi att äldreförvaltningen snarast återkommer till nämnden med en plan för hur en fullständig förbrukning av statens medel till bemanningssatsningen kan åstadkommas.

I detta sammanhang vill vi påpeka att vi anser att riktade satsningar såsom genomförda av Alliansen under mandatperioden 2010-2014 – bland annat bättre samverkan mellan vård och omsorg på 50 Mkr, satsningen på den nationella demensplanen, på förlängt investeringsstöd till äldreboende och på stärkt kompetens inom äldreomsorgen samt det nationella måltidslyftet – är att föredra framför de generella satsningar som regeringen genomför nu.”

§ 13 Fyllnadsval till socialnämndens, äldrenämndens och överförmyndarnämndens gemensamma råd för funktionshinderfrågor för återstoden av mandatperioden fram till val 2018

Dnr 112-321/2016 (i samband med dnr 112-424/2014)

UTGÅR.